[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	АДМІНІСТРАЦІЯ

ДМИТРІВСЬКОГО

СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 декабря 2014 года  № 15
с. Дмитровка

	О комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселение

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации МО Дмитровское сельское  поселение, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации МО Дмитровское сельское поселение, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО Дмитровское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в бюллетене Дмитровского сельского поселения;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дмитровского

сельского поселения                                                                В.В. Чирков

Приложение №1

к постановлению администрации

Дмитровского сельского поселения

от 31.12. 2014 г № 15
Положение

о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению  стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения (далее – комиссия) создается правовым актом главы Дмитровского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»

       1.2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации Дмитровского сельского поселения.

        1.3. В состав комиссии входят представители администрации Дмитровского сельского поселения и депутатов сельского совета  Дмитровского сельского поселения

1.4. Задачей комиссии является установление стажа муниципальной службы муниципальным служащим администрации Дмитровского сельского поселения

, дающего им право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет  и выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (по инвалидности).

2. Права и обязанности комиссии

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»

2.2. Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии.

2.3. Заседания комиссии правомочны при участии в заседании более половины членов комиссии от её установленного состава.

2.4. Решение комиссии принимается большинством голосов от установленного состава комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

Протокол комиссии подписывается всеми присутствующими членами комиссии. Если член комиссии не согласен с принятым решением, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания комиссии.

2.5. Комиссия на заседаниях рассматривает заявления муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения и документы, подтверждающие их стаж муниципальной службы. Члены комиссии вправе проверить достоверность документов, представленных для установления стажа муниципальной службы.

 2.6. Заявление муниципального служащего должно быть рассмотрено комиссией не позднее месячного срока со дня его получения.

2.7. Комиссия не  вправе рассматривать заявления муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения, принятых с испытательным сроком, о включении иных периодов (периодов, которые могут быть приравнены к периодам муниципальной службы) в стаж муниципальной службы до окончания испытательного срока.

2.8. Если муниципальный служащий не согласен с решением комиссии о не включении его отдельных периодов трудовой деятельности (службы) в стаж муниципальной службы, заявление муниципального служащего и представленные им в комиссию документы могут быть рассмотрены повторно на заседании комиссии в присутствии заявителя. При этом заявителю предоставляется право высказать своё мнение по существу ранее принятого решения комиссии и обосновать несогласие с этим решением.

В случае несогласия муниципального служащего с повторным решением комиссии спор об установлении стажа разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Порядок работы комиссии

3.1.  Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере поступления заявлений от муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения. Заседания созываются председателем комиссии.

3.2. Заседание ведёт председатель комиссии, а в период его отсутствия один из членов комиссии  по письменному поручению председателя комиссии.

3.3. К работе комиссии могут привлекаться  представители администрации МО «Советский район» и других органов местного самоуправления Советского района.

3.4. Документы к заседанию комиссии готовит секретарь комиссии.

3.5. Секретарь комиссии ведёт протокол заседания, который подписывается всеми членами комиссии. Подлинные экземпляры протоколов заседаний комиссии хранятся в администрации Дмитровского сельского поселения.

3.6. Решение комиссии оформляется в двух экземплярах, один из которых хранится в администрации Дмитровского сельского поселения, второй выдаётся заявителю.

3.7. На основании решения комиссии и заявления муниципального служащего глава Дмитровского сельского поселения принимает правовой акт, устанавливающий надбавку к должностному окладу и дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет.

Приложение №2
к постановлению администрации

Дмитровского сельского поселения

от 31.12.2014 г № 15
СОСТАВ

комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Дмитровского сельского поселения

	Чирков В.В.
	– Глава Дмитровского поселения, председатель комиссии;

	Паламарчук Н.Н.
	– инспектор администрации Дмитровского сельского поселения, секретарь  комиссии;

	Члены комиссии:

	Цыбенко В.М.
	кассир администрации Дмитровского сельского поселения;